
Horne-Tistrup Skolerne
Skolebestyrelsesvalg 2014



Valgproceduren gennemføres fra den 7. april til den 16. juni, så den nye bestyrelse kan tiltræde pr. 
1. august 2014.

Vi vil i denne lille folder redegøre for, hvordan denne proces forløber.

1. Der nedsættes en valgbestyrelse ved skolen, som skal forestå det praktiske forløb.
Skolens leder: Ole Holm Johansen
Formand for afgående SB: Winnie Lolk Pallesen
Forældrevalgt medlem: Anton Peter Nielsen
Byrådsmedlem: Preben Friis Hauge

2. Der udarbejdes en valgliste den 7. april ved skolen over personer, der er valgberettigede. 
Det drejer sig om de personer, der på valgets tidspunkt har forældremyndigheden over 
børn, der er indskrevet i skolen.
Forældre til de børn, der er visiterede til specialklasserækken på Tistrup Skole pr. 1. august 
2014, er valgbare og valgberettigede på Tistrup Skole.
Ud over de ovennævnte kan andre personer tillægges valgret og valgbarhed, hvis de 
fremsætter ønske herom over for skolens leder.
Det drejer sig om:
 Plejeforældre til et indskrevet barn.
 Ægtefælle til indehaveren af forældremyndigheden over et indskrevet barn.
 Den af de biologiske forældre, som ikke har del i forældremyndigheden.
 Faderen til et indskrevet barn, som bor sammen med forældremyndighedens indehaver 

og barnet.

Der er visse betingelser knyttet til de pågældende grupper, som vi kan uddybe, når man 
henvender sig.

Alle henvendelser om optagelse på valglisten skal rettes til den Ole Holm Johansen senest 
mandag den 28. april 2014.

3. Der afholdes et fælles valgmøde for alle valgberettigede, hvor valgbestyrelsen giver en 
orientering om de regler, der gælder for valget.
Valgmøde afholdes på Horne Skole mandag den 12. maj kl. 19.00.
Vi udsender senere særskilt indbydelse til mødet, men sæt X allerede nu.



4. Der er flere muligheder for at opstille kandidater:
 Det kan ske før valgmødet.
 Det kan ske på valgmødet.
 Det kan ske senest 10 dage efter valgmødet.
Hvis man ønsker at opstille som kandidat før valgmødet sker det ved henvendelse til skolen 
senest mandag den 28. april 2014.
Kandidaterne vil så få mulighed for at præsentere sig selv og sine holdninger i den 
indbydelse, vi udsender til valgmødet.

5. Når fristen for opstilling af kandidater er udløbet, er der to muligheder: Fredsvalg eller 
afstemning.

Hvis de opstillede kandidater kan aftale en opstillingsrækkefølge er der fredsvalg. Det 
kræver, at alle kandidater er enige i aftalen og skriftligt har meddelt dette til 
valgbestyrelsen, og at valgbestyrelsen kan godkende opstillingerne. Ved fredsvalg 
betragtes de syv øverste i opstillingsrækkefølgen som valgte, mens resten betragtes som 
stedfortrædere i den rækkefølge, de er opstillet.

Ved skoler, der dækker mere end et skoledistrikt (overbygningsskole/filialskole) sikres 
repræsentationen fra begge skoledistrikter.

Det skal også nævnes, at der ved skoler med specialklasserække – og det gælder jo os – 
skal opstilles mindst 2 repræsentanter for forældre til de pågældende børn. Et mandat skal 
altid gå til denne gruppe. Tilsvarende skal der optræde en stedfortræder for vedkommende 
i rækkefølgen.

Hvis betingelserne for fredsvalg ikke er opfyldt, holdes der afstemning. Hvis dette sker, får 
alle besked om proceduren for afstemning, herunder en præsentation af de opstillede 
kandidater. Et evt. skolebestyrelsesvalg vil blive afholdt mandag den 16. juni.


